



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOQUARA		MUNICÍPIO: DOURADOQUARA-MG
Projeto: MELHORIA DA ILUMINAÇÃO DA PRAÇA JOSÉ CARDOSO NAVES		
ENDEREÇO: PRAÇA CENTRAL DO MUNICÍPIO		
Data: 25/05/2022		

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Código	Descrição	Unid.	BDI REF.	Quantidade Prevista	Preço (R\$)		Preço (R\$)	
						Unitário	Total	Unitário	Total
1.1	CA	CAIXA DE PASSAGEM PVC 300 MM	PC	BDI 1	20,00	R\$ 52,50	R\$1.050,00	R\$67,52	R\$1.350,30
1.2	225631	CB AL 1X25MM2 1KV	M	BDI 1	115,00	R\$ 5,12	R\$588,80	R\$6,58	R\$757,20
1.3	CAB	CB AL 1X16MM2 1KV	M	BDI 1	460,00	R\$ 2,97	R\$1.366,20	R\$3,82	R\$1.756,93
1.4	CAB	CB CU 1X2,5 MM2 750 V	M	BDI 1	200,00	R\$ 3,12	R\$624,00	R\$4,01	R\$802,46
1.5	327734	CONETOR PERF. 10MM2/6MM2	PC	BDI 1	40,00	R\$ 13,59	R\$543,60	R\$17,48	R\$699,07
1.6	327726	CONETOR PERF. 16-70/6-35	PÇ	BDI 1	4,00	R\$ 14,70	R\$58,80	R\$18,90	R\$75,62
1.7	TB. COR	DUTO TUBO CORRUGADO PRETO 2"	M	BDI 1	240,00	R\$ 7,85	R\$1.884,00	R\$10,10	R\$2.422,82
1.8	3954	FITA AD.ISOL.PVC 19MMX20M	RL	BDI 1	6,00	R\$ 9,58	R\$57,48	R\$12,32	R\$73,92
1.9	#####	LUMINARIA LED 80 W 5000 K OS 145 L/W	PC	BDI 1	60,00	R\$ 539,55	R\$32.373,00	R\$693,86	R\$41.631,68
1.10	POSTE	POSTE RETO TELECONICO AÇO GALV. FOGO	PC	BDI 1	20,00	R\$ 1.095,00	R\$21.900,00	R\$1.408,17	R\$28.163,40
1.11	SUP	SUPORTE TUBULAR P/ FIX. DE 03 LUMINARIAS	PÇ	BDI 1	20,00	R\$ 157,00	R\$3.140,00	R\$201,90	R\$4.038,04
1.12	T	TAMPA ZA 300X300X50MM	PÇ	BDI 1	20,00	R\$ 78,50	R\$1.570,00	R\$100,95	R\$2.019,02
1.13	SE	MAO DE OBRA	US	BDI 1	20,00	R\$ 875,00	R\$17.500,00	R\$1.125,25	R\$22.505,00
	VALOR TOTAL						82.655,88	Com BDI 28,60%	106.295,46

Jose Carlos Andrade
Técnico Eletrotécnico

CREA - 10.709 - TD-DF

Carimbo e Assinatura do Responsável Técnico

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
Item	Código	Descrição	Unid.	BDI REF.	Quantidade Prevista	Preço (R\$)	
						Unitário	Total
						Unitário	Total
						Preço (R\$) Com BDI 28,60%	
						Unitário	Total

Douradoquara, 25 de maio de 2022.



José Carlos Andrade

Técnico Eletrotécnico
CREA - 10.709 - TD-DF